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*k»p. under rtåm förhållandenfrån eltt eget 
och Ined. och l råg til] Egypten, och stor del af k vilka sansade mån och kvinnor ejDå inbetaladt kapital $1.411 JOOåro röstberättigade åro mer kanna eller vilja tiUskrifra inbilla Infolket

eller mindre religiöst sinnade, så bor gens område VI borde vara berättiga 
inse dåraktigbeten af ett så- ée att tre och tån ka att det år a*é>-1 

dant förfarande bos dem som söka be Ugt att missleda detta af Ged 1 mån 
in t rasse hander om detta barn tills främja socialismens realiserande Är i nUkan gttna behof att tillbedja och
han år 12 år och därefter tills han år det nu så att socialismens strxfvsn i att det sålunda finnes en __
34 år och framträder för Israels folk den Icke har någon religiös bakgrund, falsk tillbedjan eller hvad vi kalla re 
och håller sin prof predikan 1 Naxa riler har något med kristendomen att iigioo VI borde söka den sanna och 
reta synagoga med text 1 Bs «1. två gom. då borde socialisternas agitalo^ äkta varna åfven på detta område, all- 
forsta verserna. Det öfrlga 1 kapitlet er ignorera eller Icke alla. beröm reli- rahålst som b varken vår fattigdom el- 
hörer ån framtiden tilL Så han låste Klösa förhållanden och tankesätt alls ler vår rikedom kan hindra osa att 
Inte det. men hvad han låste, tlllåm- i kin* tål. hvarken pro eller con. äga en första klassens åkta religion.

I pade han på sig sjålf och, att det rar Om det nu vore sant som Bebel sa- helig och lycklig umgängelse med bå 
i uppfylld! just då Xågm tiUampnln SV ati ‘sedlighet och moral bestå utan
gar ocb följden båef utträngd De vlUe religion *, och aU “religionen omfattar
störta honom Utför berget på 45 fots människornas förhållande till ofver 
djup Men han gick ifrån dem iSe sinnliga väsen" endast, då vore socfs-

I Luk 4: 14—30* Lis ork Mar 5; 1—17 listernas ståndpunkt med hånsyn till
i Hår goree ett stort under med en stac denna fråga rått. men då man lärer
' kare. af satan besatt man. som alla var att inse att hufvudandamålet med bå
! rådd för. som bodde 1 griften. var bon de Gamla och Nya testamentets fram 
i den med kedjor och fotbojor, ropade .ställningar år att upprätta ett rattfår 
och slog sig med stenar Jesus botade dighetens rike på jorden, dar de arma
honom, så att han blef vid sans. fick och lidande skola tå vederfaras rått
kläder. Ack mat och Ack gå hera till och rattvisa. och hvar och en skall få
de sina Men de onda andame hade bo under sitt fikon och vinträd, dar
bedit om lof att få fara in i de 2.000 j man Icke skall bygga hus för att an
svinen, wb dessa hlefvo lika vilda dra skall bo 1 dem. dår förtryckaren
som mannen och for utför berget i och pånningf urstarne icke mer skola
sjön och drunknade Ja. lycka, skall barska, dar ockrareh och skatteindrit 
en adventlst och en Darvlnist hafva varen skall varda bannlyst. Dar män 
sagt, och likadant torde judarne haf niskans lefnadsålder skall förlangas,

j va sagt. som hatar dessa djur, samt ' där barn icke skola födas' till bråddod.
! lackat honom för detta, och mest för Där allt, som behof v es till lifvets -up

dagen var hans oga igensvullet och att mannen var botad, men nej. Drag pehälle och välbefinnande skall 1111-
han haltade på ena benet i bort ifrån oss Jesus utträngd falla detta rikes medborgare utan

Når Pet sedan började ätt odla jor-1 \ j0h 11 45—67 se vi. att det stora bekymmer ocb öro. Då kan det hända
Jag insänder härmed min prenume- den, blef han förföljd af girlga ma- ( radet beslutade att döda honom för1 att både Gamla och Nya testamentet»

raMonaafgtft for detta år och vill på skinagenter, goffrar. rysstistel, storm,, att hai) hade uppväckt Lazarus från 1 religiösa framställningar ha åtskilligt
samma gång uttala ett hjärtligt tack hagel, frost. snö. torka. rost. amut, i de döda. och många därför trodde på med socialismens framgång eller
fér den goda tidningen 8 C. T samt en grym och orättvis lagstiftning hang frälsaremakt återgång — att göra. Om den “fräls-

Oscar Finst rom. ' ra m. Pet började fundera på. om det i Luk 23:13—25 ser vi att de ropa ning" som. så ofta omtalas i skHften
inte fanns någon plats, dår det var | pilatus "Tag denne af daga och afser endast “själen", och om med sjiv
ännu mera frihet, än hvad det var i gjf og8 Barabas. mördaren lös'" De i len gfgea det väsen aom är “invärtes '

; Dakota, och så tar han sin tillflykt fick som de ville, och Jesus blef ut i eller den ‘Invärtes manniskan ' endast
' och den lyckliga hädanfärd till him 
melen, då kan ju socialisternas stånd
punkt : att deras program och sträf 
vande Icke har med religionen att be- 

! skaffa, vara till en- del berättigad.
Men om "frälsningen" gäller både 
ande. själ och kropp. d. v. s. hela män 

ärade red af 8. C. T ! # niskans väsen, fysisk, intellektuell och
■ ■ , m I ■ ■ l>en brännande fråga som 1 dessa, spirituell, då får saken ett annat läge
de: Här vill Jag lefva utan all sorg tider så mycket sysselsätta alla tän Qm nu kyrkan har varit "ensidig" i 

joch tvång. 1 alla mina llfsdagar." Men k ande människor är. huruvida det nu g|n framställning af Guds frälsnings 
ukrl*et ,bröt l*1! Bå blef fet pågående världskriget kommer att bli rA<i*‘ och rört sig hufvudsäkllgen vid

rorskräckj. Ltmnade sin farm. som han , det sista Många tro och hoppas att df.t andliga, så äro icke socialisterna
ej hade hunnit att “profva upp", och j sä skall bli förhållandet^ men ännu mindre ensidiga, då de inskranka sitt 
reste till Dakota Igen. Och nu ar han fler skaka på hufvudet och anse nå i frälsnings eller emancipationsverk 
dar. oc h var saker på. att han skulle> gontlng som en permanent världsfred. tlll det materiella, ekonomiska Männi 
vara befriad från milltarlstspoket. som en omöjlighet, och såsom många 8kan är något mer än materia, och 

7•* den 6te februari 1917 låste bruka bibeln till stöd för sina argu kräfver något mer än materia Men iir 
« 1 al* P^enldent WHson.inent. bruka andra världshistoriens ^ beroende af materiella omständig

afhrutit de diplomatiska förbindelser- vittnesbörd Båda tmckerna kunna; heter, att hon kan ej utvecklas och
na med Tyskland, och har stiftat en emellertid uttydas på olika sätt. som ! iefva’sitt bästa och fullaste lif under
lag, som kommer att tvinga ut 20,000 t. ex. när Oanada Posten 1 ett af sina ogynnsamma ekonomiska omstandig 
unga ra an att exercera för hvarje år senare nummer sökte med historien 
Det vill såga. att på 2 år skall V. S bevisa, att Tyskland ståndigt varit 
hafva en armé på 4,000.000 och på 4 Sveriges farligaste fiende och Ryss- 
är 8.000.000 o. s v Om nu vännen Pet land däremot dess bästa vän. Detta är 
är 1 tillfälle att läsa denna lilla skiss, tvärt emot hvad historien säger oss. 
så vill undertecknad råda honom, att men kanske C. P har någon särskild 
resa tillbaka till Canada och taga sitt Borts historia, som Icke vt vet om. 
värdefulla homestead 1 besittning, om Men det var icke därom jag tänkte 
han kan skrtfva nu.

Om vi reflektera öfver historien.
Anna vi. att alla epokgörande vänd 
punkter i mänsklighetens utveckling 
ständigt i öre gåtts af en större kris. Vi 
gå Icke längre tillbaka 1 tiden än till 
tiden för reformationskriget VI se hu 
ro fdre denna tid mänskligheten ,var 
förtryckt af prästväldet, men genom 
reformationskriget måste de bojor som 
hållit vetenskap och bildning I fjätt 
rar brista, och efter denna tid gjordes 
stora framsteg, både på det ena och

åter uppenbarelse, att den första var 
n (1$ vers* Herodes är död. far 
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T. E. THORSTEINSON. Manager,
CANADA, SOM ICKE de Gud och människor

Det synes mig ofattligt att. om reli
gionens Innehåll år trpo på Gud som 
himmelens och jordens skapare, med 

1 allt hvad däruti är. att dä utesluta 
himmelen. blir ju att göra ett hål. ja 
ett stort och obotligt hål i de kristnas 
religion, äfvenså 1 en fritänkares reli
gion*

Skulle man sedan utesluta under
verken. det vore att säga. att han som 
skapat vatten och vtadarne. ej skulle 
kunna bjuda dem vara stilla, eller att 
han som i växtriket nedlagt korn och 
kärna ej skulle kunna efter sitt välbe
hag duka bordet i ödemarken. Är han 
människornas skapare, hvad omöjlig
gör honom då att vara änglars skapa
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Värdefull Läkarebok FrittOm vi tro att det finnes onda och 
goda människor, hvarför skulle vår 
religion från sig utesluta tron på ond
skans andemakter. Behöfva vi större 
vittnesbörd därom an hvad vår när
varande tid uppvisar?

Vår tid och värld är icke utan både 
himmelska och helvetiska förgårdar 
för dem som % vilja uppmärksamma 
dem, de. tillhora nog ej endast inbill
ningens värld, utan det verkliga för
hållandet. om hvilket L. T:s ord pas
sar: "Ati, sanning är endast det som 
öfverensstämmer med verkliga förhål
landet." Om nu att vara förenad med 
Gud. innebär himmel, ljus och salig
het. hvarför skule ej skilsmässa från 
Gud innebära helvete, mörker och för- 
tappelse

En vis man har sagt. att människan 
fått så lång tid att förfoga öfver i 
världen, att hon antingen 1 sin förmä
tenhet skulle förhäfva sig. förkasta 
Gud och dö. eller ock 1 ödmjukhet bö
ja sig. gifva honom ära och tillbedjan 
och ingå i lifvet.

När jag gör som L. T säger att 
man bör göra. vädjar till förnuftet, | 
samt skärper iakttagelseförmågan och j 
sedan låter omdömesförmågan komma j 
och resonera om och om igen, så brtn- j 
ga de mig det enhälliga vittnesbördet 1 
att Gud är. och atr-Fan skall tjänas 1 
anda och sanning.

Detta ar icke skrifvet för att upp
väcka tvist, utan jag, såväl som L. T., 
kände behof att säga något i ett så 
viktigt ämne, och nu. när dorren är 
öppnad, hoppa.) vi på flera som bqgära
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till Canada. Där finner han. hva<l,han 
så lan ge efterlängtat och drömt öm. 
nantigen frihetens härliga land på

W JU »...«»P7numrÄ”" ZTr St

ä1. .^ndt-r $2 00. en tor rnlg »kaffenhet. Han bygde ho» orh odlade 
•tolf o. h en Or honom. Tack tor den J„rdeu den ^ en rill skörd ^
otoralrarlu. och djarfr» hållning ol ,a v,r Pet Iy,.kan8 ann.Ulng. full 
totogll Mrr p.l. på rattrlMn. och;,f de bMe„ rmmtldsut.lkter Han sa 
frihetens slagfalt ar ganska kinkig 1 
dessa tider !>et är med^ förfäran jag 
ser, att vl. det (anadenaleka folket, 
får syuria behandling af våra ärade 
landsmrsrarare. som det stackars Fln- 
laad af rysaen Mottag mitt tack för 
tidningen och fortsätt att sända den.

Högaktningsfullt.

trängd och dödadMHiakow. Altv. feb 10. 1917

Dr. Philip A. EckmanJohn Erickson.Red af 8 C T.!
Allt godt bör man erkänna Därför

ÅR PERMANENT VÄRLDSFRED 
MÖJLIG? Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behjilla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag står med nöje 
till eder tjänst och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

M. L B.

NåORA ORD OM MUNHUGGET 
MELLAN 8.C.T. OCH C.P. TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

Det har gjort mig och flera andra 
oodt att iakttaga den fäjd som mer 
eller mindre oafbrtitet pågått mellan 
ofvannämnda tidningsorgan och jag 
tar mig friheten att med 8. C. T.s 
medglfvande på detta satt uttrycka 
mitt ogillande af detta "käbbel". Och 
desto förr det upphör, desto båttre för 
tidningarna i fråga, såväl aom redak
törerna och publiken.

Under mina resor i den senare tiden 
har jag rönt att de flasta af folket 
hysa Just samma åsikt om den saken 
Och om ej ändring sker. kommer stör
re skada att ske än man anat. Och 
detta mer eller mindre å omse sidor.
Vi lefva I tider då det är nödvändiga 
re än någonsin att alla som hafva 
någon pliktkänsla och in trässe I fol
kets välfärd, borde arbeta på förbröd
ring. i stallet för förblödning och sön
dring af moraliska krafter

Den svenska afundsjukan' 
nog andå utan att våra representativa
tidningsmän skulle intaga en ställning materia med alla dess lifsatomer".

1 denna punkt har jag en annan 
åsikt an K J B Själen är summan 
af hjarnans speciella funktioner. Det- 
är en plasma, bestående af fin mate
ria 1 hjärnans underbara substans som 
utför den funktionen att alstra för
nimmelse. och af förnimmelse alstras 
tanke, förrum och Jntelligens Vi 
kunha icke finna någon sjä,l pä något 
annat ställe än i hjärnans funktioner, 
och den består af materia Om det 
vore så att själen kunde existera obe
roende af materia, så skulle vi påträf 
fa själar här och dar 1 universum Vis
serligen påstår splritisterna. att de 
kunna framkalla andar och sprftka 
Mujd dem men det består nog endast 
i /själfbedrägerl oc h själfsuggestion.

Februari 15. 1917. när de tror sig språka med andar, är 
det i själfva verket deras egna under

Jar får pA det hjärtligaste lyrkun medvetna tankar som Klfver dem det ligheten tul 8lut skall segra - - och det 
ska tidningen* penronnl såval som svar de tro sig erhålla af de förmenta är myrket möm,,t atl denna kris „ med att vara religiös", och den andra 
dras luBareen god (ortuätlhlng, så att andarna. Vidare skrlfver K J B föl- världskrlatet — Icke blir den sista aom i "Religionen och kriget". Båda dessa
tidningen HUT oumbärlig för oss Sven- jande: “O. huru dunkelt och hopplöst kommer att drabba världen Mvcket ämnen äro värda ett godt och sansadt
»kar, som nedslagit våra bopålar här lifvet är förutan en absolut personlig beror krigets utgång skulle det meningsutbyte och man gjorde väl bå
i Canada VI läser den med stot glädje het bortom tingen, en Gud In natura I sl|jta aom det Du ser at aM göra med de mot tidningen, såväl som Jäsekret I

sen, om man i stället för att hudflän-1

heter. "Om I icke aren trogna (eller 
handhafven rätt) det närvarande go 
da (det naturliga lifvets resurser* hu
ru skolen 1 kunna blifva anförtrodda 
det sannskyldiga (det eviga* goda". 
Dessa voro Kristi ord. "Hvad Gud har 
sammanfogat må icke människor åt
skilja". men detta är just hvad som 
skett och ännu sker å båda sidor. Ma
terialisten förringar eller förnekar det 
andliga, den hyperandlige förringar 
och förnekar materiens betydelse Den 
sanna religionen förklarar och häfdar 
bådas stora betydelse för hvarandra, ^ 
och dess ömsesidiga beroende inom 
ramen af det jordiska lifvejs tillvaro 
åtminstone.

Därför måste socialisterna, om de 
på agitationens väg skall vinna gehör 
för det verk som de representera, lära 
sig vishet, åfven när det gäller huru 

det andra området. Men det är först , att inträssera de andligt sinnade för 
från den tid. som börjar med franska | den ekonomiska rättfärdighetskamp 
revolutionen, som demokratiens ut-' SOm de kämpa Svalget mellan båda 
veckling tar sin början De bördor j bör bryggslås I detta arseende, om He
som envftldsharskare och prhstmakten | ger skall vinnas! Socialisten torde 
påbördat folket, började bli för tunga; hafva något att lära och tillägna sig 
att bära. och påvärkade af Rosseaus i från Kristi religion, och de kristna 
och Völtatres la ror. hvarigenom de i torde hafva något att lära från soda 
började.komma till insikt om sitt män listerna, och n;*Rut 
niskovänte, reste sig folket jnot öfver peh for’ rätt och\maru«m.f 
väldet. Det blef emellertid en hård | ,jen. Därför gäller det for den 
kamp mellan de båda klasserna, ko- i den andre: “Pröfven allt och behål- 
nung, adel och präster å ena sidan j ien det goda." 
och den stora folkmassan å den andra, 
och icke förr än mot midten af det 
19de århundradet kunde öfverklassen 
sägas vara slagen. Efter donna tid har! 
den arbetande klassen tillskansat sig 
den ena förmånen efter den andra 

Men vi hade ännu en svår kris att 
genomgå innan det mål som så många 
filosofer drömt om kunde uppnås. Un- Apåde red. af S. C. T 
dertecknad tror liksom Romain Rol-i * s- T tor 31 Jan 1 Ordet 
land m. fl., på att det goda hos mäns k- Fritt finnes tvenne uppsatser, den

1 första under rubriken: "Hvad menas

ALLT ARBETE GARANTERAS.

En älskare af sann religion.
N. J. Thornquiat. Dr. PHILIP A. ECKMAN

Manitoba Hall Block.Med vänskap,
C. G. Dahlberg.

Bruket af bråck - 
band utdömt.

Winnipeg, Man.293 Portage Ave^
MÄNNI SKOFUNDERINGAR.

Red af S C. T '
I numret af den 31 Jan. förekom en 

skrifvelse af en K. J B., hvilket var 
ett svar på en af mig förut Införd 
skrifvelse 1 hans skrifvelse förekom
mer bland annat följande: “Och de 
absoluta förutsättningar, som fordras 

är utbredd att åstadkomma en sådan skapelse 
som själen, saknas helt och hålTeThos
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Inga plågor på tandläkarkontoret
Endast mekaniskt stöd botar 

icke. — Trycket förklaras 
skadligt.

I bästa fall är bråckbandet endast 
en nödhjälp — en falskt stötta mot en 
fallande vägg — och kan icke väntas 
tjana annat än som ett mekaniskt 
stöd. Trycket hindrar blodcirkulatio
nen. och beröfvar sålunda musklerna 
det de mest behöfva — näring.

Men vetenskapen har funnit en väg, 
och hvarje bråckhandslidande inbju 
des till ett fritt försök i det egna hem
met. STUARTS ADHESIF PLAPAO 
l'AD är otvifvelaktigt det mest veten
skapliga, logiska och mest framgångs- 
fulla botemedlet mot bråck, som man 
någonsin kändt. Mjukt som sammet 
— latt att använda — billigt. Kan an
vändas då nt arbetar och då ni sofver. 
Det kan icke glida från sin plats, kan 
icke skaf va och trycka. Inga stroppar, 
spännen eller fjädrar.

Lär huru att sluta bråcköppningen, 
såsom naturen,lär, så att bråcket icke 
kan komma ned. Sänd edert namn idag 
till Plapao Co.. Block 2254, St. Louis. 
Mo., för FRI försöks Plapao och nöd 
vandiga. instruktiva upplysningar.

Den gamla fruktan för tandläkarstolen tillhör nu det förflutna. 
Jag kan nu utföra hvilken tandläkaroperatlon som hälst så godt som 
utan smärta genom nya metoder och maskiner, jag erhållit på mittsom kan tjana som aggelsemedcl till , 

att befordra den eller utgöra ytterli
gare "bränsle på elden"

DeV må ursaktas mig att jag vå ga t 
uttrycka mig med hänsyn till denna 
sak. och hoppas Jag de respektive re
daktörerna visa benägft öfverseende. 
om jag I "fåvitsko ' har "blandat mig 
i andras ärenden”. Det ar skrifvet i 
all välmening, och med hänsyn till al
laa vårt gemensamma bästa, som sven 
sker 1 detta land

Dr. Cecil C. Jeffrey 0
att enas om i kam-

Tandläkare
. J. L. Bergen, 

febr.. 1917.fi Undersökning och beräkningar gratis.
ALLT ARBETE GARANTERAS.

Telefonera Garry 3030 för upplysningar eller möte. 
HÖRNET LOGAN OCH MAiN

Jag talar med eder på edert eget språk.

Ferintosh, Alta.
PRISEN ÄRO MODERATA.Högaktningsfullt,

N. J. L. Bergen.
ETT ORD OM RELIGION OCH ATT 

VARA RELIGIÖS.
INGÅNG FRÅN LOGAN AVE.

FRÅN KINGMAN, ALTA.

Herr rid af S C. T '

m-h Ultfredsetallslse. och om lldnln- och cd evig Ando öfver det okänds! j lnge„ af partierna kunna kalla .Ig »en. om man ---------- -------------------
ceo blir försenad nAgon giuig, så blir Idtlom osa därför Icke fasta ose vid 18„grar(, u(an alla niakter f)n vara ga den som skrlfver. ville hålla sig 
humöret med detsamma Mrslöat, oc h en evolutlonslära. framsprungen genom ] med oai att al|fta fred (ror under till ämnet, så skulle sanningen i äm 
man blir arg som en tupp och skaller krassa männlskofunderlngat" Men »r tecknad att världen slipper skåda nå net R"ra den bästa öfverhevlanlngen 
på postbefordringen, för deras slös Icke åfven Idån om en personlig Gud • r sådan kataslrof som den som V1 som skrlfva 1 "Ordet Fritt" borde 
aktighet och önskar dem respass till bortom tingen framsprungen te^s^SÉigäteMtetel
H tUl Illttt fl d ii r rulftllQrn vävor Tu vi iviönololcofundaetntfnp^ i e 1..1

Ni kan befordra eder
io

HARVÄXTaktighet och önskar dem respass till bortom tingen framsprungen genom I de 8enaste 3 ^ren hemsökt världen I Apostelns ord i Ef. 3: 3, 4. till! . 
den plats där pepparn växer Ja, vi människofunderlngar’ Är icke äfven . Det vill ta gå lange för makterna att föredöme. Han säger: “Jag har i kort j 
ha åfven fått löfte, af redaktören att den Mosaiska skapelsehistorien, samt 1 repa gig från de lldna förlusterna att het skrlfvit. hvaraf när I läsen det. 
den skall förstoras Är icke detta gläd- äfven religionen framsprungen genom .-n,okrafipn hinner nå det stadium i kunnen förstå min Insikt", 
jande’ Men kriget håller detta löfte mäimiskcfunderingar? Skola vi förka- s,n evolution som omöjliggör kom 1 de nämnda artiklarne är ju ej frå- 
tillbaka Meu man vantar aldrig- for sta de idéer som äro framsprungna mande krig J 88 ga om någon Genealogtkal tabell öf-
lange, när mah vantar på något godt. genom människofunderlngar. så blir Kn gak har emellertid blifvit klar- i ver de olika religionerna och man kan 
Hoppas når den dagen randas, att me- | det ingenting kvar hvarken af religio- gjord att monarki militarism och ma därför både för tids och utrymmets 
ra nyheter från Sverige intages Och nen eller den så kallade vetenskapen rlnisi^ icke aro v!åra värsta fiender »kull gå dem förbi. Själfva ordet reli 
då kan m*n cj önska någon bättre tids- Det finnes en kraft som framställer Nej kapitalismen är vår värsta fien-j l^on synes nästan främmande för den 
* nlig tidning an S. C. T. och vidmakthåller lif i universum ge de ' h de förstnämnda äro endast svenska bibeln. I det engelska N. T.VI ha haft en förfärligt kall vader- nom kamp och dod Man kallar denna kaDitalismens redsk^D DarDå äro bo finna vl det på tre ställen, första I 
lek (Un sista veckan, så att hvar och kraft för naturkraft, somliga tycka erkriget ^ oplumakriget de mest Apg 26: 5. I svenska bibeln står 
en aom stigit upp 1 aria morgonstund | bättre oro att kalla denna kraft för slående exempel och äfven världskrl ! “Gudsdyrkan" och innebär bekännel 
for att få värme i kakelugnarna har Gud. Somliga hålla styft på den idén get kan 8krifvas på kapitalismens 8er- seder, stadgar och bruk som voro 
uog fått vidkännas det kalla vädret, alt det är en personlig Gud ^bortom konto /" förenade med denna dyrkan. Andra i
Det har nog ej hjälpt, om tänderna tingen, som skapat naturkraften, och q s n Gal. 1:13, som i vår bibel kallas: “Ju-
såakat och huggit, och hur krokiga vl att denna personlighet kan taga bort Bagley februari 12 1917 dendomen”. som var detsamma 1 bety-
än ha varit l ryggen, så vill det ej | naturkraften när han vill Men 1 stäl '' ’ delse för judarne som ordet kristen
brinna, och då kan hvar och en begri- let för att en absolut personlighet bort ; j dom i våra duzar för de kristna, eller
pa. atl man blir nustan lika rasande om tingen skulle ha skapat naturkraf “HVAD ÄR FATT MED SOCIALI-j de kristnas religion. Treje 1 Jakobs 
då, aom når tidningen ar försenad. ten, så anser jag det vara mera öfver STERNAT* V 1: 26. heter det “Gudstjänst” och är

Högaktningsfullt. ensstämmandc med verkligheten att --------- till sitt innehåll fråga om gudaktiga
naturkraften alstrat personligheten. Denna fråga har varit, och är på ta andaktsfulla handlingar: nämligen att 
och att det är denna danande kraft i pet en i nuvarande tid. “Hvarför äro styra sin tunga, (tord^ äfven inbe-
universum som kan betecknas som de så tysta”, jämfördt med hvad de _ gripa pennan» att besöka fader och
Gud 1 naturen. * ____________ voro före kriget?" Hvarför sjönk de-; moderlösa barn och änkor i deras be-

Port Hanimond. B. C., feb. S, 1917. Vänligen ras* röstantal vid sista presidentvalet dröfvelse och hålla sig obeemlttad af EDI DEUADDI IHfi
4rade red af S. C>T.! L.T.. i Förenta Staterna?" Dylika frågor ha denna världen ^

Var god inför nedanstående lilla ---------------------------------------- framställts nu och då 1 senare tider, 1 Det mest simpla och lättfattligaste ntmtmgaå
skina 1 vår bästa svenska tidning 1 och med skal Många olika svar ha ord för religion kanske vore ordet -
»'anatia Den skildrar huru det gick JESUS UTTRÄNGD. också gifvits på dessa frågor, hvilka "Gudsfruktan" (Fear of God), ty det nu»»o*”■»nning^nomy ^aérr —*
tlll. när Pet hoppade 3 gånger ur askan --------- utan. txlfvel innehålla en hel del aan talar om den djupa åder 1 människan
i elden Denne Pet var en bondeson I min förra berättelse nämnde jag ning, om också icke hela sanningen, eom framstår 1 tillbedjan af det eviga. V-V*
från Friheten i Västerbotten. om den af Gud sände, sin älskade son vi skola Icke 1 denna korta artikel för- höga, gudomliga. Denna åder synes___ _ ____ “

Han svor så djupt på, att han skulle och visade att en himlakör besjöng »öka att analysera dessa "svar", icke genomgå hela människosläktet, så att  okat»-»*?*? *!.*/*?******!»?•
fly ifrån det eländiga Sverige, där honom, men hur mottog världen ho- ens upprepa dera. Utan påpeka ett man kan ej peka på den eller den ra- ,*uV ,LJX .T*? TT.tBBaaWTi
t\Ingamllitarlsmen förstörde landet.1 nom? Jo. kallt *h likgiltigt. Låt oas förhållande, som Icke berörts af de sen och säga: där är den alldeles bor- e«*n»'iui.fco»u*Mi-». v*r. 1 <wwte.it*-
och herrarna åkte i v argskin nepalsar,1 ae. att österns vise blef v o mycket skribenter som sökt att kasta ljus på ta, men olikheterna framträda ganska 
med hädelser och svordomar på sina glada, när de fick se stjarnan öfver situationen. Detta förhållande är so- bjärta och torde bero på den andeliga 
lappar i förbifarten. Tlll Amerika styr huset där barnet var. och att de till- clalleternaa ställning till religionen, atmosfär i hvilken man befinner sig; 
de Pet sin koea, och för några år se hådo och gåfvo dyrbara skänker, fast kristendomen, kyrkan. ty 1 motsatts till religion och vördnad
dan dök han upp * North Dakota, full! de voro hedningar, men hans egna Alla som kanna tlll socialisternas för höga och himmelska ting. så fram- 
af harliga framtidsförhoppningar, ty j mottog honom Inte (Joh. 1: 11L, Kun program, principer och manifestos. träder den djupaste gudsförgätenhet 
nu hade han andtligen kommit sig till gen låtsade, som om han ville tillbed- veta, att de förklara ju att socialismen och den liderligaste ytlighet 1 sus och 
frihetens stamort på jorden. Där var , ja honom, men det var bara skrymte är en rörelse som icke har med någon ] dus. 1 köpenskap och förvaltning m. m..
Ingen tvångsmilitartsm öuh där såg rt. Han hade 1 stället mordlust I hjär religion att göra, att dess uppgift är men rensa atmosfären omkring dem. 
han ej herrarna I vargskinnspälsar,! tat, och när han såg sig gäckad af de ekonomisk, gäller arbetarens befrielse så sätta de stg ned i stilla begrundan 
ock landet låg slätt och fipt 1 oand-' vise männen, så låt han sina soldater I från löneslafveriet Religionen är som medför vördnad och tillbedjan för 
liga gräsvallar, och det fanns ej en en- gå öfver till det lilla Bethlehem och : hvars och ens privatsak o. s. v. Om det osynliga, himmelska och höga, 
da rlakvlst att skudda emot och blifva; döda alla små gossar från 2 och där- na soeiallstiska agitatorer, talare, be- hvilkens namn de ännu måhända icke 
förargad. Oxarna son. han körde voro under, ock trodde sig hafva vunnit ett främjare hölle sig i praktiken och 1 lärt att känna eller nämna, 
vilda, som bara håken. men det var ej stort slag, ty nu var den nye juda- 8itt propaganda arbete tlll dessa och Jag vet ej om jag skulle vilja kalla
fartigt, ty det fanns Ju inget hinder 1 konungen dödad, trodde han. Dessa dylika grundförklarlngar, så vore allt ’ religionen hvarken ond eller god. det
vagen. Han bara hoppade upp i vag- små voro de första martyrer för Fräl- gédt och vål. men att icke så är fallet,' beror på hvilken grund den blir base
nen och gaf dem den ena plskslängen saren. Millioner ha sedan gtfvit sina veta vt väl. Huru ofta har man Icke ! rad. samt på materialerna som an v ån 
efter den andra, och Ivig bar det öfver lif af kårlek till honom, och flera fät t lyssna tlll förkättrande haranger des 1 dess fulländning. Där man an 
prärien i svindlande fart. Men rått skola in komma. (Upp. 6: »—11) Men och smutsföredrag öfver religionen, vänder bekännelser, stadgar, seder, 
fram gick det nog ej. må ni tro, utan i om dessa barnamord hade Jeremias kristendomen och dess representanter, präster, mat och kläder tlll grund för

profeterat 1 kap 21:16, med häasyft tKh det uisn dlakrtmlnatice i sitt hån. stn religion, dår miste den bli ond 
ning på Rakel* stora nöd 1 Moeb. 85: förakt och smådelaedomar har mån-; och följderna hafva icke utebllfvit.
II. 1 sammanhang med detta tår de vl- gen socialast ta lare Icke gjort någon då man 1 religionens namn har utfört

uppenbarelse i dröm skllnad, utan skurit allt öfver en kam. eu del af de mörkaste gärningar som
"Hela hopen är lika god". Religionen vår värld bevittnat och att dessa reli

till det
lögner o. a. v Huru kan man vänta djupaste mörker och vidskepelse, hvll- 
anaat åa att de flesta kyrkor akola ket hvarken kan eller hör förnekas.

Framgångsfull, Vetenskaplig 
Behandling FRITT.

För herrar och damer.

< Mer [* stolpe'. • Xr Him»"»* Ii*.el Ur 17»*
dH.noin om M etoD bilfr* det! Om *1 lider »1 »i«oe 
»f nlmnde hlrÄk.-mm .r. ffimumm» den iek», »la» 

at »«t bl Kr» botad.
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Uder VI
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EN SKISS.

Spannmålsodlare! Farmare!
Priserna fortsätta att mycket fluktuera från dag tlll dag, och nl 

är skyldig eder sj?lf att hafva eder spannmål marknadsförd af en 
pälltlig kommlsstonsfirma. hvars långa erfarenhet står tlll eder dispo
sition

Telefonera r Iler telegrafera för priser, då nl är redo att skeppa 
Utskrif eder blll of lading sålunda.

NOTI FY

Stewart Grain Company, Limited
Track Buyera and Cemmfsalon Merchants

WINNIPEG, MAN.
Llbarsl förskottsbetalning. Kvick eKpedlerlng. i

EDMONTON ALTA.

100 män önskasDR. J. BOULANGER
Poet Grada*t, från Parts och London 

ejukhue. F. d. Kirurg Mioorieordlo 
Matarn Hy. Montreal 

Genlto-örtBOry Dleeesee Laboratorium att lin eetemobU, ock geeHrsctor yrkena I Canada» ledande (asmasklo 
skote. Dox ock krUtekteaser. Vårs studeoier termo mosm att sköta ock re
parera aotomobtler ock lmeUmtomoMler, gm» trmetoro. mmrto- och oUtlomårm 
maskiner Vl beredm eder och hjälpa eder att skaffa plats eom transport- 
operatörer, reparatörer, chaufförer, trmctonnaehlalster Besök oss eller 
eftermkrtf rår vackra fria katalog — Hemphill» Motor Scboote. *42 Malh SL, 
Winnipeg Af delningar: 1716 Broed Bt, Regina, Bask, och 10242 firat SL. 
Edmonton, Alberta.

Män önskas ätt lära bafberaryrket Barberare behofras öfrer allt 
Aldrig förut har det rartt en eådan efterfrågan. Kodast t veckor au låra. 
Qoda löner betalas ander lärotiden Platser garanterade efter fullbordad 
kara för från 216 tlll |2S I Teckna. Eller kunna Ti starta eder I affär Hr er

Kontor och bostad:
10011 Jesper A ve, Edmonton, Alta. 

Nästa dörr tfll Yale Hotel 
Telefon 1032.

stora svängningar och ringdanear. En JACKSON BROS.höråfaa blef offer för katastrofen, och
den blef gjord tjänstledig I ett tag. Jirvelerar- och guldsmeds*ffär.

9962 JiBrunnshuset träffades ocb blef nunpo- 
neradt. ocb ändalykten blef, att det

A ve, EaeLoch Josef
___ hjulet gick öfver en gammal halm- ger otron dår har vt det, h-------
stack, och vagnee våhe omkull, och j tro på sådant? Men båttre år det, min

smäll så att andra vån, att frukta Ond och få uppenbe

di to. Drömmar sä- sjåif medelst lått» månatliga afbetttiningsr. Speciellt reducerad af gift Br
år bura smörja! Bibeln en pucke präst- glonsan han gare ofta ledts de M nästa. komma tlll vår skola. Skrif eller besök osa och erhåll friUr- och jevelreparstioeer. kutuåog — Hemphflls Bar ber Bcheols, Pacific A ve.. Wtostpeg. Afdelningar:

Pet fick såg 1716 81., Regina, Sask., och ltiti Fint St., Ilklå ....

ORDET FRITT.
4r» rtik. a» »is fitra *>g 1 

OPP
1. SkrH 9»4ööt på at4a af papper* wk m-4 blåek t Ärtf »A ty« 

■åiS. Uaårik bålek» «tf»I1 ■•«

«•»•• »f-lalaieg. råijaaå» ra*taf b» *t 
•iål la
h#t bartfetladt •#* på aab få—4»
•Rb» låek*«id#
r»lUiteed.» ikläder »if raåabli— I— —■ beåat e»»r»r

llenid e-tt t9» c. .d»»g*d# hit

4 **otr«å eppealaer p»b4ir«ra» «j. 6. Får i de»aa a/datetaf
Rad

X

I

k

/
/

I*

.4

m

Mc Rean Bros. råd angående h vete af låg grad.
Som betydligt med No. 6 och foderhvete erhållits i år, känna 

vl det vara vår plikt att uppmana farmarena, innan de salja denna 
hvete af låg grad. att sända prof och hafva det graderad t. då det 
händer ganska ofta att hvete, som man tror är foder, graderar så 
högt eom No. 5 och No. 4. Nl önshur åfven erhålla det exakta vär
det. innan ni säljer på gata eller spår. Det är6 mycket viktigt att 
ni följer dessa Instruktioner 1 år. Efterfrågan är stor på all spann
mål och blir stor, tills en ny skörd är bergad, och vi vilja upp
repa: skeppa eder egen spannmål, speciellt I år. Det betyder stors 
pangar för eder. Sälj icke. då priset går ned, då sådan nedgång 
endast är naturlig reaktion mot de höga prisen. Det finnes intet 1 
marknaden, sonj kommer prisen att sjunka 1 år Det blir Icke en 
fråga om pris, utan hvarlfrån hvetet skall tagas för den stora efter
frågan Man har ännu Icke Insett den stora bristen öfver hela värl-

VI beräkna, att vår hafre är för låg och borde vara 16c. tlll 20c. 
per bushel högre, jämfördt med annan spannmål, och vl råda far
mare starkt att Icke ha brådtom med att sälja sin hafre Vl beräk
na äfven att lin kommer att stiga tlll $3.00 per bushel, innan en ny 
skörd är bergad.

Vl äro Commission Merchants och önska en del af eder spann
mål i år. Gif oss ett försök, skeppa eder spannmål tlll Fort William 
eller Port Arthur; advlse McBean Bros . Winnipeg. Man , så att vl 
kunna se efter graderingen. Vl gifva stora förskott på hvarje vagn 
med spannmål. Tillskrif oss när som hälst för marknadsupplyenln
gar

TVTC PEA1V
GRAIN EXCHANGE,

*

WINNIPEG, MAN.
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